
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biofyziky a fyzikální chemie 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Patrícia Šeminská  

Vedoucí/školitel/ka práce: doc. PharmDr. Veronika 
Nováková, Ph.D.   

Konzultant/ka práce: PharmDr. Lukáš Lochman, Ph.D. 

 
    Rok zadání: 
2016/2017 

Rok obhajoby: 2019

Název práce:  
Příprava a studium vlastností nových nesymetrických azaftalocyaninů 

obsahujících azathiocrown ether pro vazbu kationtů kovů  
 

 

Téma práce si autor/ka si zvolil sám/a. 

Práce s literaturou autora/ky byla  Velmi dobrá. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  Velmi dobrá. 

Invence autora/ky byla  Velmi dobrá. 

Iniciativa autora/ky byla  Dobrá. 

Autor/ka pracovala s částečnou pomocí vedoucího, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla velmi dobrá. 

Interpretace výsledků byla provedena s velkým podílem školitele/ky.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  průměrná. 

Zpracování textu práce bylo třeba korigovat a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla průměrná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 

 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Studentka Patricia Šeminská začala přípravu své diplomové práce ve čtvrtém ročníku jejího 
studia. Pod vedením Dr. Lochmana, s nímž byl konzultován i tento posudek, se zaměřila na 
přípravu azaftalocyaninu s azathiocrownem na periferii. Po zaškolení v laboratoři byla studentka 
schopná pracovat relativně samostatně, avšak její docházení do laboratoře nebylo dostatečné a 
vyústilo v rozpracovaný projekt, který bude třeba v budoucnu dokončit. Pravdou je, že reakce 
prováděné podle publikovaných postupů nevycházely tak, jak bylo v článcích popsáno a bylo 
nutno hledat alternativní postupy. Příprava požadovaného crownu byla proto časově náročnější, 
než se původně předpokládalo. Nicméně, pokud by studentka věnovala experimentální práci 
tolik času, kolik ho ostatní studenti u nás běžně věnují, dal by se projekt úspěšně dokončit včas. 
Hlavní nedostatky při přípravě textu diplomové práce spatřuji v nedostatečném časovém 
plánování studentky a dlouhodobém nedodržování dohodnutých termínů odevzdání jednotlivých 
kapitol z nejrůznějších příčin. Diplomová práce byla proto sepisována ve velmi krátkém 
časovém úseku těsně před termínem odevzdání, což ovlivnilo výslednou kvalitu celé práce.  



Jako pozitivní výsledek hodnotím úspěšnou přípravu několika důležitých meziproduktů, které 
pomohou při budoucí syntéze finálního azaftalocyaninu, a dále pak relativně pečlivě sepsanou 
teoretickou část práce. A proto, i přes všechny nastíněné nedostatky, diplomovou práci 
doporučuji k obhajobě a hodnotím jako velmi dobrou.  
 
Celkové hodnocení, práce je:  velmi dobrá, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 6.9. 2019 …………………………………… 

podpis  


